9. Order denotes either the order of natural condition or the order of God's absolute power.

Juxta Conditionem rei naturalem, fieri non potest, ut sol suum cursum sistat, sed secundum potentiam Dei absolutam. Quia omnes Creaturæ sunt præditæ *potentiâ obedientiali*. Hoc tamen ita accipiendum est, ne potentia Dei absoluta extendatur ad Contradictoria, ut Deus non potest mentiri.

X. Immediatè et Mediatè opponuntur.

Sic Deus quædam agit mediatè, quædam immediatè. Hæc distinctio in vitâ humanâ habet usum, ubi superioribus actio ascribitur inferiorum. Ita quod legatus agit nomine Principis id ipse Princeps dicitur agere.^m

m ⁵²F-190 ⁵³FA^{ELZ}-183 ⁵⁶FA^{ELZ}A^{NSN}O-183 ⁶¹G-183

According to the natural condition of things it is not possible for the sun to stop its course, but according to God's absolute power it is possible. The reason is that all creatures are endowed with a power of obedience. This, however, should be interpreted in such a manner that God's absolute power is not stretched out to contradictions, for it is impossible for God to lie.

10. 'Immediate' & 'mediate' are opposite to each other.

Thus God performs certain things in a mediate way, other things He does immediately. In daily life this distinction is applicable where an action of inferiors is ascribed to superiors. In this manner the action performed by a delegate in the name of a prince is said to be an action of the prince himself.¹ |

183

¹ See also *Decuria*, III, 8 and *Decuria*, VI, 8.

DECURIA VI.

I. Transitiuè et Distributiue opponuntur.

Illud notat *migrationem*, hoc *communicationem*;

sic lux solis est in aëre non transitiuè, sed communicatiue.

Hæc distinctio utilis est in consideratione de Communicatione proprium¹, quæ non datur. [Proprietas non communicatur, sed effectum proprietatis.]

II. Esse et Subsistere differunt ut commune et Proprium.

Sic una eadêmeque Essentia communis est tribus personis, SS. Trinitatis: Subsistentia est cuique propria. Anima hominis non pendet à corpore quoad Essentiam, licet pendeat quoad Existentiam.

III. Sæpe distinguimus inter *Simpliciter* et *Huic*.

Sic pœna justa est bona secundum se et simpliciter, sed est mala *huic*. Sic serpentes sunt boni secundum se, mali verò sunt huic vel illi.

IV. In Distinctione inter *Essendum* et *Agendum* multiplex petitur conciliatio.ⁿ

Nam accidens excellit in agendo, subjectum in essendo: in agendo, ita calor in igne calefacit, et ea quæ sunt extra ignem.

V. Natura et Œconomia, Essentia et Dispositio, Forma et Dispensatio, Materia et Officium, non sunt Synonyma.